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Päätösehdotus 

Kaupunkiympäristölautakunta päättää, että Lahden kaupunki osallistuu EUI-

hankerahoituksen hakemiseen. 

Perusteluosa 

Lahden kaupunki osallistui kansainväliseen Europan 18 -arkkitehtikilpailuun, jonka 

tulos ratkesi marraskuussa 2025. Lahden kilpailutehtävä koski Urheilukeskuksen 

aluetta. Kilpailutehtävänä oli laatia alueelle pitkän aikavälin kokonaissuunnitelma 

keskustavision 2040 jatkoksi. Alueen kaupunkikuvallista ilmettä, vehreyttä, 

viihtyvyyttä sekä myös yhteyksiä ympäristöön tuli kehittää. Ensimmäisiä 

parannustoimenpiteitä on tarkoitus toteuttaa hiihdon MM-kisoihin 2029 mennessä. 

Europan 18 -arkkitehtuurikilpailulla saatiin tulevan yleissuunnittelun ja 

asemakaavoituksen lähtökohdiksi vaihtoehtoisia kaupunki- ja maisemakuvallisia 

ideoita, joita toteutetaan vaiheittain. Kokonaissuunnitelmassa alue on jaettu osiin, 

joista ensimmäisenä on tarkoitus lähteä toteuttamaan Urheilukeskuksesta 
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satamaan johtavan Satamaradanpolun osuutta, joka on kokonaissuunnitelmassa 

nimetty ”Linear Parkiksi”. EUI-hankerahoitusta haettaisiin tämän osuuden 

kehittämiseen.  

European Urban Initiative EUI on Innovatiiviset toimet -hankerahoitusinstrumentti, 

jonka avulla voidaan ratkoa kestävän kaupunkikehityksen haasteita. Ohjelma 

kannustaa rohkeisiin kokeiluihin ja jopa riskinottoon. Hankkeiden tulee olla 

paikallisesti innovatiivisia, laadukkaita, paikkaperustaisia, osallistavia, kestäviä ja 

skaalattavia. 

Avautuneessa haussa hakuteemoina ovat Policy Agenda for cities –teemat, joista 

Urheilukeskukseen liittyvät ainakin:  

1. Kilpailukyky, digitalisaatio, innovaatio ja investoinnit,  

4. Kohtuuhintainen, kestävä, laadukas ja inklusiivinen asuminen ja rakentaminen,  

5. Ilmastotoimet, ympäristö ja puhdas energia  

Hankkeen sisältö voi liittyä useaan hakuteemaan. Urheilukeskuksen osalta 

kehittäminen liittyy kohdan 1 osalta muiden muassa seuraaviin alateemoihin Uusien 

innovaatioiden ja teknologioiden kehittäminen ja käyttöönotto (esim. puhtaat ja 

kiertotalouden ratkaisut) sekä Kestävä ja vastuullinen matkailu. Teeman 4 

alateemoista hankkeeseen liittyy Laadukas rakentaminen ja parempi elinympäristö. 

Teeman 5 mukaan voidaan rahoittaa mm. kaupunkiluonnon ja puuston lisäämistä.  

Hankkeen hakuaika on 25.2.–15.6.2026. Hankkeiden kesto on kaksi vuotta. 

Hankkeiden tulee olla osallistavia, ja niissä tulee olla mukana ”delivery partners” 

(hankekumppanit, sidosryhmät ja asukkaat). Hanke ajoittuisi vuosille 2027–2028, eli 

sopivasti ennen vuoden 2029 MM-kisoja. 

EUI rahoittaa enintään 2 M€ per hanke. Kaupunkien omarahoitusosuus on 20 % ja 

EUI:n osuus 80 % eli yhteensä voidaan hakea rahoitusta 2,5 M€:n hankkeelle. Koska 

jaossa on 60 M€, rahoitusta saa noin 30 hanketta.  
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Rahoitus edistäisi keskustavision mukaisia toimenpiteitä, joihin on jo Europan 18 -

kilpailun tuloksena laadittu kokonaissuunnitelma. Hanke sijoittuisi 

kaupunkiympäristön palvelualueelle ja hankkeen omarahoitusosuus katettaisiin 

julkisen käyttöomaisuuden budjetista elinvoimahankkeista. 

Toimivallan perusteena on Lahden kaupungin hallintosääntö 2026/10. 

Muutoksenhaku 

Muutoksenhakukielto 

   

Toimenpiteet 

Ote pöytäkirjasta liikuntajohtaja, toimitilajohtaja, kasvupalvelujohtaja, 

ympäristöneuvontapäällikkö 

 

 


